平成 23 年９月 13 日

各 位

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、中国において株式会社東京テクニカルと合弁会社を設立することを平成 23 年９月 13 日開

催の取締役会で決定し、当該社と合意にいたりましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

当社は、創業来の歯車製造機械づくりで築いてきた精密加工技術を活かし、ラップ盤をはじめとし
た高精度の工作機械を製造・販売してまいりました。今般、中国における販売、およびテクニカルサ
ービス業務をより一層強化するため、当社の歯車製造機械と関連性のある、ＣＮＣ歯車試験機を製造・
販売してきた株式会社東京テクニカルと共同で、下記のとおり合弁会社を設立することといたしまし
た。

２．合弁会社の概要

(1) 商 号 浜井机械商貿（上海）有限公司（予定）
〔英文商号〕 HAMAI TTI Machine-Technos （Shanghai）Co.,Ltd.

(2) 所 在 地 上海市長寧区

(3) 代 表 者 清川 敬久（当社 常務取締役 営業担当）

(4) 資 本 金 ５０百万円（同金額を人民元に換算した金額）

(5) 出 資 比 率 浜井産業株式会社         ８０％
株式会社東京テクニカル      ２０％

(6) 事 業 内 容 当社製の工作機械および株式会社東京テクニカル製のＣＮＣ歯車試験機等の販売、
ならびに修理等のテクニカルサービス業務

(7) 設立年月日 ２０１１年１２月（予定）

３．株式会社東京テクニカルの概要

(1) 商 号 株式会社東京テクニカル

(2) 所 在 地 東京都大田区上池台４－３８－１０

(3) 代 表 者 代表取締役 勇崎 正年

(4) 資 本 金 １０百万円

(5) 事 業 内 容 ＣＮＣ歯車試験機の開発、製造、販売

４．業績に与える影響

当該合弁会社設立に伴う当期の当社業績に与える影響は、軽微であります。
 なお、この度の発表は、会社情報適時開示基準には該当しておりません。

以 上

会 社 名 浜 井 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 武藤 公明

（コード： 6131、東証第二部）

問 合 せ 先 常務取締役経理部長 山畑 喜義

（TEL. 03－3491－0131）